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Wyjas$nienie tresci SIWZ.

Karkonoska Panstwowa Szkota Wyzsza w Jeleniej Gorze z siedzibg przy ul. Lwoweckiej 18
bedgca Zamawiajagcym w postepowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego o udzielenie zamowienia publicznego na zadanie pn.:

»Przebudowa budynku administracyjno- dydaktycznego przy ul. Zamojskiego 7
w Jeleniej Gorze na zlobek”.

zawiadamia, ze do Zamawiajgcego wplynety wnioski wykonawcoéw dotyczace — tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowienn publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 730 z pdzniejszymi zmianami), udziela
wyjasnien na zadane pytania.

Szanowni Panstwo,

1.

Prosimy o przekazanie projektu technicznego dotyczacego sposobu wykonania przesta
ogrodzeniowego (wymiary, rodzaje i przekroje profili, itp.) , sposobu zakotwienia w gruncie oraz
wykonczenia ogrodzenia (zabezpieczenie antykorozyjne, sposéb malowania nawierzchniowego,
kolorystyka, itp.) Z pokazanego na PZT zdjecia nie ma mozliwosci zrobienia wyceny.

ODPOWIEDZ: Zatozono zastosowanie dostepnych w handlu gotowych przeset ogrodzeniowych
montowanych na stupkach stalowych. Jako referencyjne prosze przyjaé¢ ogrodzenie Wisniowski,
kolekcja Basic wzér AW.10.91.

Prosimy o przekazanie projektu technicznego dotyczgcego sposobu wykonania wiaty (wymiary,
rodzaj materiatu, pokrycie dachowe, itp.), sposobu zakotwienia w gruncie oraz sposobu jej
wykoriczenia (zabezpieczenie antykorozyjne, rodzaji kolorystyka drewna, itp.)

Z pokazanego na PZT zdjecia nie ma mozliwosci zrobienia wyceny. Jezeli istnieje mozliwo$é
zakupu wiaty jako gotowego produktu, to prosimy o wskazanie przyktadowego producenta i
rodzaju wiaty.

ODPOWIEDZ: Zatozono zakup wiaty jako gotowego produktu. Przyktadowy model: OLTO Teres
2/3 w kolorze brgz

Prosimy o wskazanie wytycznych dotyczacych rodzaju nasadzeri jakie nalezy wykonaé jako
zywoptot wzdtuz ogrodzenia.

ODPOWIEDZ: Preferowana roélina do wykonania zywoptotu to: ZYWOTNIK(Thuja occidentalis)
UWAGA: Nalezy unika¢ roslin u ktérych wystepuja ciernie, kolce oraz trujgce kwiaty i owoce.
Zabronione s3 nasadzenia takich roslin jak: berberys, ognik, rokitnik pospolity, oliwnik
waskolistny, sliwa atycza, $liwa tarnina, ligustr pospolity, $nieguliczka biata, cis.

Prosimy o informacje czy w ramach realizowanego zamdwienia nalezy przewidzie¢ wykonanie
jakichkolwiek prac zwigzanych z istniejgcym ogrodzeniem (pkt. 6.5. PB).

ODPOWIEDZ:  Przewiduje sie remont ogrodzenia frontowego (od strony ul. Zamoyskiego)
polegajacy na oczyszczeniu i malowaniu ogrodzenia. Pozostata czeéé ogrodzenia (od strony
ogrodow sgsiadujgcej zabudowy willowej wykonana jest w przewazajgcej czeéci z siatki stalowej
— nie przewiduje sie ingerencji w istniejgce ogrodzenia.

Prosimy o podanie projektowanego uktadu warstw dla $cianek wykonywanych w technologii
suchej zabudowy (grubos¢, ilos¢ i rodzaj ptyt, rodzaj i grubos$é wypetnienia, itp.).
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ODPOWIEDZ: Sciany projektowane w systemie lekkiej zabudowy wykonywaé z plyt gipsowo-
wioknowych na konstrukcji metalowej, z wypetnieniem z wetny mineralnej (ptyta grubosci
12,5mm, profile konstrukcji 100x06, wetna mineralna 100mm/40 kg/mS)

Prosimy o informacje czy na drewnianym stropie poddasza (oznaczenie P4) jest aktualnie utozona
wetna na strychu, czy nie. W opisie do projektu jest mowa o wymianie ocieplenia a nie
uwzgledniono istniejacego ocieplenia.

ODPOWIEDZ: Obecnie na stropie poddasza jest utozona wetna mineralna (miedzy belkami) jak

na ponizszym zdjeciu

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakres prac objetych przedmiotem zamdwienia nie wchodzi
ewentualna wymiana i naprawa elementéw konstrukcji dachéw oraz wykonanie ewentualnego
zabezpieczenia przeciwpozarowego istniejgcej wiezby dachowe;j.

ODPOWIEDZ: Ocena techniczna budynku wykazata dobry stan techniczny elementéw wiezby
dachowej. Podczas ostatniego remontu przeprowadzono niezbedne prace naprawcze poprzez
nabicie krokwi, wymiane deskowania pokrycia oraz likwidacje grzyba, zabezpieczenie konstrukcji
preparatem trudnozapalnym.

UWAGA: podczas inwentaryzacji obiektu i oceny stanu technicznego nie dokonywano rozbiérek
oraz odkrywek — oparto sie na ocenie wizualnej oraz otrzymanej od Inwestora dokumentacji
archiwalnej budynku. Nie wyklucza sie, ze podczas prowadzenia prac budowlanych zostang
odkryte elementy, ktérych stan techniczny nie odpowiada przyjetym zatozeniem projektowym.
Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgce deskowanie pofaci dachowych jest w dobrym stanie
technicznym i przyjeta w projekcie wymiana papy nie bedzie wymagata wykonania zadnych prac
zwigzanych z naprawa lub wymiang istniejgcego deskowania.

ODPOWIEDZ: Ocena techniczna budynku wykazata dobry stan techniczny deskowania.

UWAGA: podczas inwentaryzacji obiektu i oceny stanu technicznego nie dokonywano rozbidrek
oraz odkrywek — oparto sie na ocenie wizualnej oraz otrzymanej od Inwestora dokumentacji
archiwalnej budynku. Nie wyklucza sie, ze podczas prowadzenia prac budowlanych zostang
odkryte elementy, ktérych stan techniczny nie odpowiada przyjetym zatozeniem projektowym.
Prosimy o przekazanie projektu technicznego lub szczegétu dotyczacego sposobu wykonania
oston nawiewdw rekuperatordw Sciennych na elewacjach.

ODPOWIEDZ: Ostony nawiewdw rekuperatoréw sciennych sg dostarczane w komplecie z
rekuperatorem.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w przekazanej do wyceny dokumentacji w zakresie
dotyczgcym sposobu wykonania zabezpieczenia pozarowego stropdw drewnianych nad parterem
i | pigtrem. Na przekrojach (oznaczenie P3 i P4) wskazano do wykonania sufit podwieszony GKF
EI30, a w opisie wpisano wykonanie zabezpieczenia stropéw drewnianych do REI60.

Prosimy o jednoznaczna odpowied? dotyczgcg wymaganej odpornosci ogniowej zabudowy tego
elementu oraz podanie technologicznego sposobu wykonania przeciwpozarowego
zabezpieczenia stropéw drewnianych do wymaganej odpornosci.
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ODPOWIEDZ: Zgodnie z Ekspertyza techniczng dotyczaca stanu ochrony przeciwpozarowej
(ekspertyza w zafgczeniu): istniejgce stropy nad parterem i pietrem drewniane ze $lepym
putapem otynkowane od spodu tynkiem o grubosci 1,5cm o odpornosci ogniowej nie mniejszej
niz REI30. Klasa reakcji na ogien nie mniej niz D-s1,d2

Projektuje sie podniesienie odpornosci ogniowej stropow drewnianych nad parterem i pietrem
do klasy REI60 poprzez obtozenie ich od spodu ptytami gipsowo-kartonowymi GKF o gr. 12,5mm.

Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w przekazanej do wyceny dokumentacji w zakresie
dotyczacym klasy odpornosci pozarowej wytazu na strych. Na rysunkach wskazano do wykonania

klape w klasie EI15, a w opisie wpisano klape w klasie EI30.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z przepisami (§251 WT) wyjécie z klatki schodowej na strych lub poddasze

powinno by¢ zamykane drzwiami lub klapg wyjsciowg o klasie odpornosci ogniowej co najmniej
El 15 (w budynkach niskich). W zwigzku z tym, ze na rynku dostepne sg klapy EI30 nalezy wstawic¢
klape o takiej odpornosci.
Prosimy o podanie technicznego sposobu wykonania przeciwpozarowego zabezpieczenia stropu
nad piwnicy (strop Kleina) w pomieszczeniu wezta cieplnego do wymaganej odpornosci REI 120.
ODPOWIEDZ: Ze wzgledu na rodzaj i ksztatt stropu zatozono zabezpieczenie stropu tynkiem
gipsowym ognioochronnym (np. Knauf Vermiplaster VP)
W zwigzku z wytycznymi zawartymi w zamdwieniu dotyczgcymi koniecznosci montazu platformy
schodowej bedacej w posiadaniu Zamawiajgcego prosimy o informacje czy Zamawiajgcy ma
Swiadomos¢, ze dostawa i montaz tego urzgdzenia nie bedzie objeta gwarancjg udzielong przez
Wykonawce.
ODPOWIEDZ: Zamawiajgcy ma $wiadomos¢ ze dostawa i montaz platformy schodowej nie
bedzie objeta gwarancja udzielona przez Wykonawce
Prosimy o informacje czy w czesci pomieszczenn piwnic wydzielonych z uzytkowania nalezy
przewidzie¢ wykonanie jaki$ prac a, jezeli tak to jakich.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z zapisami w tabeli zestawczej wykonczenia pomieszczen:

e w pom. 0.25 Ze wzgledu na zty stan tynkéw w catym pomieszczeniu nalezy zastosowac

kompletny system tynkow renowacyjnych.
e W pom. 0.26 Na Scianie przylegtej do terenu zewnetrznego w miejscach widoczne;j
degradacji tynku nalezy zastosowac kompletny system tynkéw renowacyjnych.

e Pozostate pomieszczenia nalezy pomalowacd na biato.
Prosimy o informacje czy dostawa pralki i suszarki w pomieszczeniu 0.21 wchodzi w zakres
zamowienia.
ODPOWIEDZ: Tak
Prosimy o informacje czy w zwigzku z pozostawieniem czesci stolarki drzwiowej wewnetrznej w
piwnicy i na parterze nalezy przewidzie¢ wykonanie jaki$ prac zwigzanych z pozostawiong
stolarka a, jezeli tak to jakich.
ODPOWIEDZ: Drzwi drewniane zewnetrzne nalezy odrestaurowaé, zlikwidowaé ewentualne
szczeliny i polakierowac (zgodnie z pkt. 4.7 opisu technicznego). Drzwi wewnetrzne pozostawiono
wytgcznie w pomieszczeniach wytgczonych z uzytkowania w piwnicy — w tym przypadku nie
przewiduje sie wykonania prac.
Prosimy o podanie — jakg date nalezy wpisa¢ w formularzu ofertowym w p. 3 (termin rozpoczecia
robot) — skoro na dzisiaj, zgodnie z opisang w SIWZ procedurg nie ma mozliwosci precyzyjnego
okreslenia tego terminu.
ODPOWIEDZ: W formularzu ofertowym w pkt 4 nalezy wpisa¢ od dnia: podpisania umowy i
przekazania placu budowy

Uprzejmie prosze wskazac na projekcie zagospodarowania terenu PZT punkt przytgczenia
nowoprojektowanej linii zasilajgcej obiekt (N)HXH FE180/E30 5x95mm2 0,6/1kV z istniejaca linig
YKY 5%x95mm?2.

Odp.: Wrysowano lokalizacje mufy na PZT. Taka sama lokalizacja byta wczeéniej zaznaczona na

rzucie parteru.
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Czy zgodnie z opisem stownym na rzutach instalacji elektrycznej uwzgledniono oprawy awaryjne:
- przy kazdych drzwiach wyjsciowych przeznaczonych do wyjscia ewakuacyjnego,

- w poblizu schoddw,

- w poblizu kazdej zmiany poziomu,

- obowigzkowo przy wyjsciach ewakuacyjnych i znakach bezpieczeristwa,

- przy kazdej zmianie kierunku,

- przy kazdym skrzyzowaniu korytarzy,

- na zewnqtrz i w poblizu kazdego wyjscia koricowego,

- w poblizu kazdego punktu pierwszej pomocy,

- w poblizu kazdego urzqdzenia przeciwpozarowego i przycisku alarmowego

W szczegdlnosci chodzi o wyjscia koricowe z pomieszczen 1.09, 1.10 i 1.12 nad ktérymi od strony
dworu wymagane sg oprawy awaryjne. Ponadto w pomieszczeniu 1.09 nie przewidziano zadnej
oprawy awaryjne;j.

Jesli nie to prosze uzupetnic rysunki o wymagane w opisie stownym oprawy awaryjne.

Czy zgodnie z opisem stownym zaprojektowane oswietlenie awaryjne spetnia podane
wymagania:

a) w osi drogi ewakuacyjnej natezenie oswietlenia Em musi wynosi¢ min. 1 Ix,

b) wzdtuz centralnej linii drogi ewakuacyjnej stosunek Emaks./Emin. > 0,4,

¢) na poziomie podtogi na niezabudowanym polu czynnym strefy otwartej natezenie oswietlenia E
musi wynosi¢ min. 0,5 Ix,

d) w strefie otwartej stosunek Emaks./Emin. > 0,4 (wymogi te muszq byc spetnione réwniez pod
koniec ustalonego czasu dziatania oswietlenia ewakuacyjnego.

e) w strefie wysokiego ryzyka eksploatacyjne natezenie oswietlenia ewakuacyjnego na
ptfaszczyZnie odniesienia nie powinno by¢ mniejsze niz 10% eksploatacyjnego natezenia
podstawowego, wymaganego dla danych czynnosci, i musi wynosi¢ min. 15 Ix,

f) w strefie wysokiego ryzyka réwnomiernosc¢ natezenia E srednie/Emaks. > 0,1,

g) w celu zapewnienia odpowiedniego natezenia oswietlenia oprawy do oswietlenia
ewakuacyjnego powinny byc¢ umieszczane co najmniej 2 m nad podfogg,

h) zabezpieczato czytelne zlokalizowanie miejsc sygnalizacji pozaru, a takze rozmieszczenia i
uzycia sprzetu przeciwpozarowego,

i) posiadato mozliwosc testowania poprzez symulacje zaniku zasilania oswietlenia
podstawowego,

j) wtqczato sie w przypadku awarii dowolnej czesci zasilania podstawowego. Gwarantowato, ze
lokalne (miejscowe) oswietlenie ewakuacyjne bedzie pracowad w przypadku awarii zasilania
podstawowego w danym miejscu.

k) zabezpieczato przed ciemnoscig na drodze ewakuacyjnej w razie awarii jednej oprawy
awaryjnej.

1) rejestrowanie zdarzen i raportowanie.

W szczegdlnosci chodzi o punkt k) dla spetnienia ktérego w wielu pomieszczeniach nalezatoby
zamontowac po dwie oprawy awaryjne, gdzie druga oprawa funkcjonowata by tylko jako rezerwa
na wypadek uszkodzenia pierwszej.

Jedli nie to prosze uzupetnic¢ rysunki o wymagane oprawy awaryjne lub dobraé inne oprawy
pozwalajgce spetni¢ opisane wymagania oswietlenia awaryjnego.

Sale grup starszych (pom. 1.10 i 1.12) oraz sala grupy $redniej (2.03) majg powierzchnie wiekszg
niz 60 m2, a wigc kwalifikujg sie jako strefy otwarte, w ktéry powinno byé zapewnione
odwietlenie awaryjne strefy otwartej.

Czy w wymienionych pomieszczeniach nalezy zamontowac oprawy awaryjne petnigce funkcje
oswietlenia strefy otwartej. Jesli tak to prosze uzupetni¢ rysunki o wymagane oprawy awaryjne.
ODPOWIEDZ: na pytanie 19-26: Rzuty uzupetniono o dodatkowe oprawy awaryjne w pom. nr
0.04, 0.10, 1.08, 1.09, 1.10, 1.12 i 2.03. Uzupetnione oswietlenie awaryjne spetnia wszystkie
wymienione wyzej wymagania.

Czy oprawy awaryjne majg spetnia¢ wymagania wartosci mocy elektrycznej, czy strumienia
Swiatta? Oprawy o oznaczeniach X1, X3, X4 dobrano o mocy 5W lub 6W co odpowiada
dwukrotnie wigkszemu strumieniowi $wiatfa niz podano.

ODPOWIEDZ: Dane techniczne zastosowanych opraw awaryjnych przyjeto na podstawie danych
producenta.
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W pomieszczeniach na parterze i pietrze przewidziano montaz opraw do wbhudowania o
oznaczeniach A, B, C, Fi G w sufitach GKF o odpornosci ogniowej E30 lub E60. Czy
zaprojektowane oprawy, majg zostac¢ w taki sposéb zamontowane (w wykonanych otworach w
sufitach GKF o E30 lub E60)?

ODPOWIEDZ: Rzuty uzupetniono o szczegét pokazujgcy sposdb mocowania opraw w sufitach z
plyt GFK.

Na schematach rozdzielnic RG, R1 i R2 jak rowniez w specyfikacji technicznej wykonania i odbioru
robdt— roboty elektryczne wszystkie przewody obwoddéw odbiorczych przewidziano jako YDY,
natomiast w opisie stownym zastrzezono, ze w korytkach kablowych, rurkach instalacyjnych oraz
w pustce $ciany gipsowo - kartonowej nalezy uktadaé przewdd N2XH-J mm2 0,6/1 kV. Tak
sytuacja wystapi na parterze i pietrze, gdzie przewidziano sufity GKF. W zwigzku z czym pytanie
jakimi przewodami nalezy wykona¢ obwody odbiorcze? Jesli przewodami N2XH-J mm2 0,6/1 kV
to prosze poprawi¢ schematy rozdzielnic i specyfikacje techniczng podajgc wiasciwe typy
przewodow.

ODPOWIEDZ: W projekcie przyjeto ogdlnie sposéb prowadzenia przewodoéw w bruzdach pod
tynkiem. Odcinki do opraw montowanych w sufitach podwieszanych wyprowadzi¢ z puszek
instalacyjnych montowanych w bezposrednim sgsiedztwie tych opraw. Z rozdzielnic wyprowadzic¢
przewody w izolacji polwinitowej.

Czy po wykonaniu uziomu otokowego nalezy odtworzy¢ istniejgcy kostke betonowg wokat
budynku, wg PZT w zdecydowanej wiekszosci nawierzchnia ta nie podlega wymianie. Je$li tak to
w jakim zakresie?

ODPOWIEDZ: Po wykonaniu uziomu nawierzchnie odtworzy¢ materiatem z demontazu.

Czy w przestrzeniach miedzy sufitowych nad sufitem podwieszanym, przede wszystkim w salach
grup starszych (pom. 1.10i 1.12) oraz na niskim poddaszu nad pietrem nie powinny zostaé
zamontowane czujniki dymu ze wskaznikami zadziatania?

Jedli tak to prosze uzupetnic¢ rzuty i schemat blokowy o dodatkowe czujniki dymu i wskazniki
zadziatania.

ODPOWIEDZ na pytanie 31-32: Zgodnie z Wytycznymi SITP zawierajgcymi w 3.3.4 f nastepujgcy
zapis:

»,Do obszaréw niewymagajgcych ochrony za pomoca instalacji automatycznego wykrywania
pozaru, zabezpieczajgcej obiekt, mogg by¢ zaliczone:

Pustki budowlane, w tym przestrzenie miedzy stropem wtasciwym a podwieszonym oraz podtogg
podniesiong i podfogg wtasciwg, gdy:
e Majg wysokos¢ mniejszg niz 0,8m, oraz
e S3 podzielone na obszary o wymiarach max 10mx10m niepalnymi przegrodami, oraz
o Wszystkie elementy ograniczajgce pomieszczenia. Sg niepalne, oraz
e Nie sg prowadzone przez nie kable instalacji bezpieczenistwa ani kable instalacji o
napieciu przekraczajgcym 230V (chyba, ze kable wytrzymujg dziatanie ognia przez co
najmniej 90 min). Oraz
e Gestosc obcigzenia ogniowego materiatu palnego nie przekracza 25 MJ na kazdy 1 m2
powierzchni w jakiejkolwiek czesci pomieszczenia. ...,

Wobec powyzszych zapiséw przy realizacji zatozer projektowych nie ma koniecznosci
zabezpieczania przestrzeni miedzystropowych dodatkowymi czujkami.

W zwigzku z tym, ze postepowanie jest realizowane w ramach zamdwien publicznych istnieje
mozliwos¢ zastosowania innych od zatozonych w projekcie technologii. Jezyli oferent proponuje
technologie, ktérych zastosowanie naruszy spetnienie powyzszych warunkéw powinien
uwzgledni¢ w ofercie instalacje dodatkowych czujek dymu i wskaznikéw zadziatania.

Czy na kanatach wentylacyjnych przy przejsciach przez przegrody nie powinny zostaé
zamontowane klapy ppoz. Jesli tak to prosze uzupetni¢ projekt wykonawczy o ukfad sterowania i
zasilania tymi klapami.

ODPOWIEDZ: Zgodnie z przedmiarem 1 klapa pozarowa zostata zaprojektowana w suficie nad
parterem (pom.1.10) ze wzgledu na projektowane oddzielenie pozarowe. Ze wzgledu na matg
ilos¢ klap nalezy zastosowac klape z mechanizmem topikowym bez systemodw sterowania.
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Prosimy o informacje czy w zwigzku z zaprojektowanym ociepleniem poddasza uktadanym od
géry na stropie nalezy przewidzie¢ wykonanie ewentualnych technicznych pomostéw
umozliwiajgcych dostep do obstugi technicznej strychu. Jezeli tak to prosimy o zatgczenie
rysunkoéw i podanie ilosci pomostéw jakie nalezy wykonacé i podanie technologii ich wykonania.
ODPOWIEDZ: W projekcie nie przewidziano utozenia pomostéw roboczych.

Prosimy i informacje czy skrzynki hydrantowe majg by¢ obudowane czy majg pozosta¢ widoczne.
Jezeli majg by¢ obudowane to prosimy o uzupetnienie rysunku zabudowy hydrantu.
ODPOWIEDZ: Szafki hydrantowe pozostajg widoczne — tak jak na rysunkach aranzacji

pomieszczen

W przekazanej dokumentacji i zapisach STWIORB nie ma mowy o koniecznosci wykonania izolacji
przeciwwilgociowej Scian i podtég w zadnym pomieszczeniu. Wykonanie izolacji zostato zawarte
w zatgczonym do postepowania przedmiarze prac. W zwigzku z tym prosimy o informacje czy
wykonanie izolacji przeciwwilgociowej wchodzi w zakres zamdwienia czy nie. Jezeli tak to
prosimy o podanie w ktérych pomieszczeniach nalezy wykonac izolacje i w jakim zakresie.
ODPOWIEDZ: W przedmiarach ujeto wykonanie izolacji przeciwwilgociowej w pomieszczeniach
mokrych — zgodnie ze sztukg budowlang i technologig wykonywania takich pomieszczen.

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisami zawartymi w STWiIORB na catosci powierzchni
tynkowanych nalezy przed ich pomalowaniem przewidzie¢ wykonanie gtadzi szpachlowej oraz
podanie materiatu rodzaju materiatu z jakiego nalezy wykonaé gtadzie.

ODPOWIEDZ: W projekcie przewidziano ujednolicenie powierzchni tynkéw (ze wzgledu na
wykonanie nowych instalacji). Zatozono uzycie gtadzi wapiennej drobnoziarnistej (poz. 84d.6
przedmiaru roboét)

Prosimy o przekazanie projektu technicznego dotyczacego wykonania nowych balustrad
schodowych wewnetrznych lub przerobienia istniejgcych balustrad ze stali nierdzewnej z
podziatem poziomym do wymaganych obecnymi przepisami balustrad o podziale w rozstawie
pionowym nie wiekszym niz 12 cm.

ODPOWIEDZ: Projektant nie narzuca wyboru konkretnego modelu / typu balustrady. Nalezy
wykonac¢ balustrade zgodng z zapisami projektu oraz obowigzujgcymi przepisami. Wybrany
model balustrady nalezy przedstawi¢ do zatwierdzenia przez inwestora oraz projektanta.

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach prac objetych zamdéwieniem nalezy przewidzie¢ tylko
wymiang podiég we wskazanych pomieszczeniach bez koniecznosci poziomowania i
ewentualnego réwnania istniejacych warstw podposadzkowych (deskowania na stropach
drewnianych i istniejgcych posadzek cementowych).

ODPOWIEDZ: w przedmiarze robdt (poz. 90d.7 i 93d.7) ujeto wykonanie warstw
samopoziomujgcych pod posadzki.

UWAGA: podczas inwentaryzacji obiektu i oceny stanu technicznego nie dokonywano rozbidrek
oraz odkrywek — oparto sie na ocenie wizualnej oraz otrzymanej od Inwestora dokumentacji
archiwalnej budynku. Nie wyklucza sie, ze podczas prowadzenia prac budowlanych zostang
odkryte elementy, ktérych stan techniczny nie odpowiada przyjetym zatozeniem projektowym
Prosimy o potwierdzenie, ze w istniejgce warstwy podposadzkowe oraz deskowanie stropow
drewnianych sa w dobrym stanie technicznym i nie wymagaja przed wymiang podtdg zadnych
prac naprawczych.

ODPOWIEDZ: podczas inwentaryzacji obiektu i oceny stanu technicznego nie dokonywano
rozbiorek oraz odkrywek — oparto sie na ocenie wizualnej oraz otrzymanej od Inwestora
dokumentacji archiwalnej budynku, zaktadajgc ze ze wzgledu na stosunkowo niedawno
wykonany remont elementy budynku znajdujg sie w dobrym stanie technicznym. Nie wyklucza
sig, ze podczas prowadzenia prac budowlanych zostang odkryte elementy, ktorych stan
techniczny nie odpowiada przyjetym zatozeniem projektowym

Prosimy o potwierdzenie, ze istniejgca opaska zwirowa oraz obrzeze wokét budynku pozostaje w
niezmienionym stanie , a w zakres prac objetych zamdéwieniem nie wchodza zadne prace
zwigzane z tym elementem.



ODPOWIEDZ: Opaska wokét budynku znajduje sie w dobrym stanie technicznym — projekt nie
zaktada prac zwigzanych z tym elementem (przy zatozeniu, ze opaska nie zostanie uszkodzona
podczas prowadzenia robét budowlanych).

42. W zwigzku z duzg iloscig popekanych ptytek ceramicznych na posadzkach przewidzianych w

projekcie do renowacji (gtéwnie w hollu na parterze) prosimy o informacje w jaki sposéb
projektant przewidywat naprawe tych ptytek. Utozone ptytki majg kilkanascie lat i kupienie takich
samych na wymiane jest niemozliwe.
ODPOWIEDZ: Zgodnie z wytycznymi inwestora przyjeto rozwigzania ograniczajgce koszty
wykonania prac remontowych. inwentaryzacja oraz wizja lokalna wykazaty stosunkowo dobry
stan techniczny ptytek ceramicznych w czesciach komunikacyjnych kondygnacji parteru, dlatego
podjeto decyzje o ich pozostawieniu w stanie istniejgcym.

43. Prosze o informacje, jaka jest minimalna gwarancja wymagana przez Zamawiajgcego przy
przetargu jak w temacie.
Zamawiajgcy w SIWZ pisze, ze minimalny okres gwarancji to 36 m-cy, natomiast w formularzu
oferty "gwarancja min 2 lata"
ODPOWIEDZ: Minimalny okres gwarancji wynosi 36 miesiecy i dotyczy on robét budowlanych .
Wynika to z zapisow rozdziatu IV pkt 2 oraz zapisow zawartych we wzorze umowy §9 pkt 1.

Zgodnie z zapisami SIWZ, rozdziat VII.B.3 — prosze o potwierdzenie otrzymania niniejszego pisma na
mail: eburchala@kpswig.pl

dr n. med, Wioletta Palczewska
prar.



